CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEG1UE DO MARANHÃO
Alto Alegre do Maranhão - Ma

E-mail: caniaraaltoalet;rema@gmail.coni
Avenida Rodoviária SN

CNPJ-02.232.044/0001-72 APROVADO
Em pq ao 21

REQUERIMENTO N°O3^/2021.

Senhor Presidente,

MANOEL RODRIGUES PEREIRA, vereador deste município, requer, na
forma regimental, que após deliberação plenária seja enviado ofício à Prefeita Municipal encami
nhando a presente proposição:

“Requeiro à Prefeita Municipal a disponibilização de uma cadeira de
rodas em todos os postos de saúde do município, para auxiliar na
locomoção de pacientes’’.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição é feita em virtude de que geralmente são atendidos
pacientes com grave dificuldade de locomoção, tendo, as vezes de serem carregados por outras
pessoas de forma inadequada.

Sala das sessões da Câmara Municipal, em 28 de setembro de 2021.

MANOEL RODRIGUES PEREIRA
Vereador